




MINISTERSTWO GOSPODARKI
SEKRETARZ STANU

Adam Szejnfeld

Warszawa, 24 marca 2009 r.

DRE-V- 074 - 01 -AJ/09

Szanowni Państwo
Wójtowie, Burmistrzowie
i Prezydenci


Uprzejmie informuję Państwa, że na posiedzeniu w dniu 24 marca bieżącego roku Rada Ministrów przyjęła rozporządzenie w sprawie jednolitego wniosku o wpis do ewidencji gospodarczej.

Jest to otwarcie nowego rozdziału w działaniu administracji publicznej. Dotychczas prowadzone działania Ministerstwa Gospodarki konsekwentnie dążyły do wspierania przedsiębiorczości obywateli. Obecnie wprowadzane rozwiązanie urzeczywistnia przewidziane w prawie od 2004 r. tzw. jedno okienko. Nowe rozwiązanie stanowi etap na drodze do docelowego modelu, tj. pełnego przeniesienia procedur administracyjnych na platformę elektroniczną do sieci Internet.

Jestem głęboko przekonany, że jest to ważny krok w stronę ułatwienia rozpoczęcia działalności przez przedsiębiorców, zwłaszcza małych i średnich. Od 1 kwietnia br. bowiem znacznie zmniejszy się ilość obciążających ich obowiązków, będą mogli m.in. zgłosić działalność gospodarczą w dowolnym urzędzie gminy i rozpocząć działalność nawet przed zarejestrowaniem (w przypadkach określonych w ustawie). Tym samym gminy zyskają nową, bardzo doniosłą rolę w kształtowaniu przyjaznego otoczenia dla gospodarki. Liczymy, że ułatwienia te będą służyły nie tylko Państwa obywatelom, w tym przedsiębiorcom, ale przyczyniając się do zwiększenia łatwości prowadzenia działalności gospodarczej, skutkować będą rozwojem lokalnej przedsiębiorczości z korzyścią dla polskich gmin.

Ministerstwo Gospodarki, w trosce o jak najlepsze przygotowanie procesu wdrożenia nowych procedur, przygotowało dla Państwa na portalu www.mg.gov.pl specjalną stronę internetową z informacjami na temat nowych zasad rejestracji. Na portalu znajdą Państwo między innymi wzór wniosku i poradnik z odpowiedziami na najczęściej zadawane pytania.

W celu ułatwienia obsługi interesantów przez organy gmin uruchomiona została również skrzynka poczty elektronicznej: jedno-okienko@mg.gov.pl, na którą zarówno przedsiębiorcy, jak i Państwo, mogą kierować wszelkie pytania. Będziemy starali się na wszelkie pytania i wątpliwości udzielać odpowiedzi.

Pozdrawiając serdecznie,
Pozostaję w uszanowaniu

